
MUNICIPIO DE AHUATLÁN
PUEBLA

Estado Analítico del Ejercicio Presupuesto de Egresos
01/dic./2020

Clasificación por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
06:18 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO

Usr: supervisor

 | Del 01/ene./2020 Al 31/jul./2020

Concepto Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

Egresos

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

$3,725,300.00SERVICIOS PERSONALES $2,516,810.96 $2,516,810.96$394,889.67 $1,603,378.71$4,120,189.67

$2,643,975.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $2,516,810.96 $2,516,810.96$394,889.67 $522,053.71$3,038,864.67

$30,895.00REMUNERACION DE CARÁCTER EVENTUAL $0.00 $0.00$0.00 $30,895.00$30,895.00

$648,795.00REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $0.00 $0.00$0.00 $648,795.00$648,795.00

$0.00SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$401,635.00OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $0.00 $0.00$0.00 $401,635.00$401,635.00

$0.00PREVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$1,557,800.00MATERIALES Y SUMINISTROS $1,133,212.67 $1,133,212.67$663,432.72 $1,088,020.05$2,221,232.72

$327,138.00MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES $67,922.59 $67,922.59$33,423.00 $292,638.41$360,561.00

$124,624.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS $58,890.48 $58,890.48$0.00 $65,733.52$124,624.00

$15,578.00MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN $347,802.40 $347,802.40$347,802.40 $15,578.00$363,380.40

$0.00MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $29,914.12 $29,914.12$32,749.82 $2,835.70$32,749.82

$0.00PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO $29,090.08 $29,090.08$29,090.08 $0.00$29,090.08

$1,059,304.00COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $430,667.04 $430,667.04$55,478.26 $684,115.22$1,114,782.26

$15,578.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $8,934.81 $8,934.81$4,898.01 $11,541.20$20,476.01

$0.00MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD $23,200.00 $23,200.00$23,200.00 $0.00$23,200.00

$15,578.00HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $136,791.15 $136,791.15$136,791.15 $15,578.00$152,369.15

$4,503,000.00SERVICIOS GENERALES $1,504,000.00 $1,504,000.00$587,696.89 $3,586,696.89$5,090,696.89

$983,554.00SERVICIOS BÁSICOS $441,792.67 $441,792.67$104,748.00 $646,509.33$1,088,302.00

$79,977.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $243,227.81 $243,227.81$273,101.81 $109,851.00$353,078.81

$613,157.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $227,356.51 $227,356.51$209,847.08 $595,647.57$823,004.08

$26,659.00SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $893.20 $893.20$0.00 $25,765.80$26,659.00

$666,475.00SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $191,159.03 $191,159.03$0.00 $475,315.97$666,475.00

$346,567.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $0.00 $0.00$0.00 $346,567.00$346,567.00

$453,203.00SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS $22,765.07 $22,765.07$0.00 $430,437.93$453,203.00

$1,013,500.00SERVICIOS OFICIALES $266,008.30 $266,008.30$0.00 $747,491.70$1,013,500.00

$319,908.00OTROS SERVICIOS GENERALES $110,797.41 $110,797.41$0.00 $209,110.59$319,908.00

$1,887,400.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $1,495,568.66 $1,495,568.66$240,000.00 $631,831.34$2,127,400.00

$868,204.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO $720,765.55 $720,765.55$0.00 $147,438.45$868,204.00

$37,748.00TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $37,748.00$37,748.00

$0.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$981,448.00AYUDAS SOCIALES $774,803.11 $774,803.11$240,000.00 $446,644.89$1,221,448.00

$0.00PENSIONES Y JUBILACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DONATIVOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$313,800.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $11,098.00 $11,098.00$8,799.00 $311,501.00$322,599.00

$313,800.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $11,098.00 $11,098.00$8,799.00 $311,501.00$322,599.00

$0.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACTIVOS BIOLÓGICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00BIENES INMUEBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACTIVOS INTANGIBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$10,266,900.00INVERSIÓN PÚBLICA $3,112,295.36 $3,112,295.36$1,441,905.84 $8,596,510.48$11,708,805.84

$10,266,900.00OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $3,112,295.36 $3,112,295.36$1,441,905.84 $8,596,510.48$11,708,805.84

$0.00OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONVENIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COSTOS POR COBERTURAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APOYOS FINANCIEROS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$22,254,200.00   Total del Gasto $9,772,985.65 $9,772,985.65$3,336,724.12 $15,817,938.47$25,590,924.12


